



2024年11月14日

各 位

会 社 名 ワイエイシイホールディングス株式会社 代表者名 代表取締役会長兼社長 百瀬 武文

(コード番号 6298 東証プライム)

問合せ先 経営戦略本部経営推進部長 村澤 賢雄

(TEL. 042-546-1161)

## ワイエイシイバイオ社の事業進捗状況に関するお知らせ

現在、当社 100%子会社であるワイエイシイバイオ株式会社(以下、バイオ社)が取り組んでいる事業について、かねてより推し進めておりました以下の2点について進捗がありましたことをお知らせいたします。

バイオ社は、毛髪を利用した疾病検査サービスの開始、そして全自動高感度デジタル免疫測定システム "NeuroDetect<sup>TM</sup>" の社会実装に向けて躍動をしております。

記

1. 米国 LINUS BIOTECHNOLOGY, INC. と共同出資新会社の設立による疾病検査ビジネスへの参入について

本日(2024年11月14日) 開催の取締役会において、米国 LINUS BIOTECHNOLOGY, INC. (以下、ライナスバイオ社)とバイオ社との共同出資(バイオ社:51%、ライナスバイオ社:49%)による新会社の設立を決定いたしました。今後、当社グループは新会社を通じて毛髪検査ビジネスに参入いたします。

これを記念して、下記のとおり調印式並びに記者会見を、ライナスバイオ社のアローラ CEO をお迎えして行います。

#### <調印式と記者会見の実施について>

日 時:2024年11月19日(火) 14時00分~15時00分

場 所:fabbit 会議室丸の内 カンファレンスルームA

東京都千代田区丸の内1-8-1 丸の内トラストタワーN館19階

内容:ジョイントベンチャーの立ち上げと今後の戦略について

登壇者: LINUS BIOTECHNOLOGY, INC. CEO Manish Arora, PhD

ワイエイシイホールディングス株式会社 代表取締役社長 百瀬 武文 ワイエイシイバイオ株式会社 代表取締役社長 関口 孝

ご参照:米国 LINUS BIOTECHNOLOGY, INC. との合併会社設立に関するお知らせ

(2024年11月14日開示)

URL: https://www.yac.co.jp/ja/ir/news/auto\_20241112520377/pdfFile.pdf

2. 全自動高感度デジタル免疫測定システム装置 "NeuroDetect™" の完成と学術講演会の開催について

かねてより開発を進めておりました全自動高感度デジタル免疫測定装置"NeuroDetect™"が完成いたしました。競合する米国製システムの 100 倍以上の高感度測定を可能にする世界最先端レベルの技術となります。

第43回日本認知症学会学術集会が開催される福島県郡山市において「ワイエイシイバイオ学術講演会」を開催し(2024年10月31日に当社ホームページに掲載済)、完成したシステムのお披露目を行います。

### < ワイエイシイバイオ学術講演会>

日 時:2024年11月20日(水) 14時30分~18時00分

場 所:郡山ビューホテル・本館住 所:福島県郡山市中町3-1

詳細はこちらをご確認ください。

https://www.yac.co.jp/ja/ir/news/news202410311700.html

# \*今期の業績に与える影響

本件に関して、今期の業績に与える影響は軽微でございます。

以上

### ※本件お問合せ先:

ワイエイシイホールディングス株式会社

経営推進部 担当:村澤

メール: tmurasawa@yac.co. jp

電話 : 042-546-1161